



Samverka med fastighets- och gatukontoret - ansökan

✓ 1. Kontakt med fastighets- och gatukontoret

Har du haft en inledande dialog med fastighets- och gatukontoret om att påbörja en ansökan?

Ja

✓ 2. Kontaktuppgifter och aktörer

Vad kallar ni er samverkansorganisering?

Ange vad ni kallar er.

Rosengård Samverkan

Kontaktuppgifter till kontaktperson

Ange kontaktuppgifter till den person som är samverkansorganiseringens kontakt mot fastighets- och gatukontoret.

För- och efternamn

ERIK ABRAHAMSSON

E-postadress

info@tryggmalmo.se

Mobiltelefon

0701441368

Notifieringar

E-post

Lista en eller flera boendegrupper, företag, föreningar och fastighetsägare som ingår i er samverkansorganisering

Tänk på att minst en (1) av samtliga parter behöver ingå i er samverkansorganisering.

Boendegrupp

Somaliska Freds boendegrupp

Företag

Ryoshi AB

Förening

Somaliska Freds- och Skiljedomsföreningen

Made in Rosengård

ZigZag

Drömmarnas Hus

Yalla Trappan

Rädda Barnen

Rosengårds Folkets hus

Malmö Tigers

Hyresgästförening

Rotary

Midnimo

Unga Kan Malmö

IOGT-NTO Knutpunkten

Allas Lika Värde Förening

Rosengård Konstförening

Streetcorner

Uppsök Ung Malmö

Ungdomsfält Malmö

Tegelhuset

Rosengårds biblieket

Malmö kvinnor och barns förbund (MKBF)

Polisen

Fastighetsägare

Rosengård Fastigheter

MKB

Lista alla aktörer du känner till som finns inom ert område, förutom de som ingår i er samverkansorganisering.

Namn på aktör

Somaliland förening

Malbas

Somaliska Ungdomar och Funktionshindrade förening

Månens scoutkår

Tillsammans i Förening

FC Rosengård

Rosengårds Kulturcenter

Allaktivitetshuset

Wadajir

Hemmaplan

Victoriahem

S:t Maria

Västra Skrävlinge Kyrka

Nordisk hjälp

Sudanska Föreningen i Malmö

Kvinnors nätverk

Cameroon Women Initiative Skåne

Skånes Islamiska Center

Ariana Kultur- och Idrottsförening

Nanar Konst- och kulturförening

✓ 3. Område

Beskriv vilket område i Malmö som ni är etablerade i och vill samverka inom

Rosengård

Vilka utmaningar och möjligheter ser ni i området idag?

Rosengård har en stark gemenskap och många engagerade invånare samt föreningar som arbetar för att förbättra området. Genom samverkan och projekt som Rosengård Samverkan & Mobilisering finns stora möjligheter att stärka det sociala engagemanget och främja en hållbar utveckling. Områdets unga och mångsidiga befolkning utgör en framtida resurs för hela Malmö, och med rätt insatser för utbildning, entreprenörskap och kreativa projekt kan boende ges nya möjligheter som i sin tur bidrar till områdets tillväxt.

Att fortsätta bygga på Rosengård Nätverket kan bidra till att skapa hållbara lösningar som bidrar till en trivsamt och trygg miljö för alla invånare, genom att samla lokala aktörer och skapa ett gemensamt syfte för de frågor man vill driva. Tillgången till förbättrad infrastruktur och fler offentliga samt grönytor kan vidare skapa en mer attraktiv och tillgänglig stadsdel. Genom att utveckla tillgängliga, grönområden och mötesplatser för social interaktion finns möjligheter att stärka gemenskapen och trivselt i Rosengård, särskilt för ungdomar. Ovannämnt är kommunens ansvar men inom Rosengård Samverkan kan vi skapa förutsättningar för att driva på dessa typer av frågor, något som efterfrågats av Rosengård Nätverket.

Dessutom har Rosengård potential att skapa goda förutsättningar för att öka sysselsättningen och fortsätta skapa utbildningsmöjligheter. Det kan stärka både den ekonomiska och sociala strukturen i området och skapa en positiv spiral som lockar fler företag och besökare.

Rosengård står samtidigt inför flera utmaningar, där en av de mest framträdande är de socioekonomiska svårigheterna. Området präglas av arbetslöshet och utbildningsklyftor, vilket skapar sociala skillnader som kan minska invånarnas möjlighet att delta aktivt i samhället. Även trygghetsfrågor är en stor utmaning; otrygghet och brottslighet påverkar invånarnas trivsel och områdets rykte, något som förmedlats under möten med lokala aktörer, boende och i events, detta kräver förebyggande insatser och förstärkt samverkan för att skapa en tryggare miljö. Utanförskap och språkbarriärer är också utmaningar som bidrar till minskad integration och deltagande i samhället. Föreningar och utbildningsinitiativ kan här spela en avgörande roll i att öka delaktigheten och skapa förståelse mellan olika grupper.

Slutligen drabbas Rosengård ofta av en negativ mediebild som bidrar till stigman och påverkar områdets utveckling på ett ogynnsamt sätt. För att motverka detta krävs en långsiktig strategi för att lyfta fram de positiva berättelser och projekt som pågår i området, vilket kan bidra till en mer balanserad bild av Rosengård.

✓ 4. Förslag

Beskriv era förslag på hur ni vill utveckla ert närområde

Nedanför ska du beskriva vilka förslag på att utveckla området som er samverkansorganisering har. Ni ska beskriva förslagen utifrån kategorierna:

- aktivering av den offentliga miljön
- skapa nätverk
- kunskapshöjande insatser
- trygghetsskapande insatser

Förslag för aktivering av den offentliga miljön

Aktiveringen av den offentliga miljön i Rosengård sker genom våra gemensamma events och hållbarhetsdagar, där vi skapar tillfällen som stärker gemenskap och trygghet. Genom att samla boende, aktörer och fastighetsägare ser vi till att skapa trygga platser för att utbyta erfarenheter, skapa minnen för boende och stärka tillhörigheten till området. Genom initiativ från Rosengård Nätverket anordnas gemensamma aktiviteter där invånare kan bidra med sina idéer för områdets utveckling. Dessa insatser ger invånarna större delaktighet i stadsrummet, skapar en levande miljö och främjar långsiktig hållbarhet i Rosengård. Detta är ett av de primära målen som de deltagande aktörerna har, att skapa reell förändring i den offentliga miljön vilket kan vara nya lekplatser, nya torg eller andra idéer som kommer att bearbetas år 2025.

Förslag för att skapa nätverk

Vi har redan påbörjat arbetet med att skapa ett uppskattat nätverk i Rosengård, där aktörer från civilsamhället, kommunen och polisen samarbetar för områdets bästa. Genom regelbundna träffar och gemensamma projekt har vi skapat en plattform för dialog, där vi kan adressera aktuella frågor och identifiera nya möjligheter tillsammans. Nätverket bidrar även till att bygga förtroende mellan invånare och myndigheter, vilket är avgörande för trygghetsarbetet i området. Framöver planerar vi att bjuda in fler aktörer, för att stärka engagemanget och skapa bredare samverkansmöjligheter som kan gynna hela Rosengård.

Våra erfarenheter av att bygga nätverk i Rosengård bygger på att det är oerhört svårt att få lokala aktörer att engagera sig, detta leder oftast till att nätverken upplöses över tid. Med den struktur vi har lyckats bygga år 2024 känner vi oss trygga i att fortsätta arbetet som påbörjats och vi har fått kommunicerat från deltagande aktörer om att de ser positivt på att fortsätta vara engagerade i nätverket. Nätverket kan konkret förbättra Rosengård genom att samordna insatser för ökad trygghet, trivsel och social hållbarhet. Genom samarbete mellan civilsamhället, kommunen och polisen kan vi snabbt identifiera och bemöta lokala behov, som att skapa tryggare offentliga platser och anordna meningsfulla aktiviteter för boende i området.

Förslag på trygghetsskapande insatser

För att skapa trygghet i Rosengård föreslår vi en rad insatser som kan genomföras av både nätverket och inom projektet. Inom ramen för projektet och de ekonomiska förutsättningarna har vi kunnat etablera en felanmälningsgrupp. Felanmälningsgrupp rapporterar aktivt brister och problem i området, samt genomför regelbundna vandringar under hela året för att öka tryggheten och synligheten i offentliga miljöer.

Ytterligare insatser kan inkludera organiserade trygghetsvandringar med boende och lokala aktörer. Våra gemensamma festivaler är också exempel på trygghetsskapande insatser som har lyfts upp av specifikt polisen som en viktig åtgärd.

Förslag på kunskaphöjande insatser

För att höja kunskapsnivån och engagemanget i Rosengård kommer vi att fortsätta med medborgardialoger och boendedialoger som spelar en central roll i vårt arbete. Genom dessa dialoger får invånarna möjlighet att aktivt delta i diskussioner kring lokala frågor, vilket skapar en plattform för att uttrycka sina åsikter och behov. Dessa dialoger kan även inkludera utbildningar och workshops där vi fokuserar på specifika ämnen som trygghet, hållbarhet och integration.

Genom att involvera både invånare och experter i dessa processer kan vi säkerställa att utbildningarna blir relevanta och anpassade till områdets behov. Det kan handla om allt från praktiska färdigheter och resurser till att öka medvetenheten om rättigheter och möjligheter i samhället. Dessutom kan dessa dialoger främja samarbeten mellan olika aktörer, såsom föreningar, myndigheter och företag, vilket stärker den sociala sammanhållningen och möjliggör en mer inkluderande och responsiv planering av framtida insatser i Rosengård. Genom att skapa en miljö där kunskap och erfarenheter delas kan vi gemensamt arbeta för att utveckla en mer informerad och aktiv gemenskap.


Vilka positiva förändringar i området förväntar ni er att samverkan och samverkansstödet ska ge?

Vi förväntar oss att samverkan och samverkansstödet ska leda till flera positiva förändringar i Rosengård. För det första ser vi en ökad trygghetskänsla i området, där fler invånare deltar aktivt i trygghetsinsatser och samarbetsprojekt, vilket i sin tur skapar en starkare gemenskap och ökar den sociala kontrollen. Genom att sammanföra resurser från olika aktörer, inklusive civilsamhället, kommunen och polisen, kommer vi att kunna adressera trygghetsfrågor mer effektivt och skapa en mer positiv miljö för boende i området.

Vidare förväntar vi oss att samverkan ska främja en ökad delaktighet och engagemang bland boende, vilket kan leda till fler lokala initiativ och projekt. Genom att involvera fler aktörer i planeringen och genomförandet av aktiviteter och utbildningar kommer vi att kunna bygga en starkare och mer inkluderande gemenskap.

Dessutom ser vi en potentiell förbättring av den offentliga miljön genom gemensamma insatser för att aktivera och utveckla offentliga ytor, vilket skapar fler trygga och attraktiva platser för samvaro och rekreation. Genom att främja en hållbar stadsutveckling och öka tillgången till gröna ytor och mötesplatser kan vi skapa en mer trivsam och levande miljö för både nuvarande och framtida invånare i Rosengård. Dessa förändringar, som vi förväntar oss genom samverkan och samverkansstödet, kommer att bidra till att Rosengård blir en mer trygg, levande och inkluderande plats för alla.

Bifoga det underlag som visar att ert förslag har brett stöd i området

 **Underlag som visar att vårt förslag har brett stöd i området - Rosengård Samverkan.pdf** (34 KB)

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Bifoga en budgetprognos med redovisade kostnader för ert förslag

Budgetprognosen ska redovisas enligt mall från fastighets- och gatukontoret. Om ni ansöker som en samverkansorganisering, använd mallen för det. Om ni är en medlemsförening, använd mallen för medlemsföreningar.

 **Budgetprognos - samverkansorganisering Rosengård samverkan 2025.xlsx** (12 KB)

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.